АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  04.02.2020                                                        №16

р.п. Ишня
О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории» сельского поселении Ишня на 2019- 2021 годы.
В целях необходимости корректировки объемов финансирования программных мероприятий, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003	№	131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Ишня, Администрация сельского поселения Ишня
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в муниципальную программу ««Благоустройство территории» сельского поселении Ишня на 2019- 2021 годы, утвержденную постановлением Администрации сельского поселения Ишня от 09.07.2019 г. № 114;
1.1. Паспорт Программы изложить в следующей редакции (Приложение №1)
1.2. Раздел 3. Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции (Приложение № 2)
1.3. Приложение № 1 к муниципальной  программе «Благоустройство территории» сельского поселения Ишня на 2019-2021 годы изложить в следующей редакции (Приложение № 3)
1.4. Приложение № 2 к муниципальной  программе «Благоустройство территории» сельского поселения Ишня на 2019-2021 годы изложить в следующей редакции (Приложение № 4)
1.5. Приложение № 3 к муниципальной  программе «Благоустройство территории» сельского поселения Ишня на 2019-2021 годы изложить в следующей редакции (Приложение № 5)
2. Опубликовать постановление в газете «Ростовский вестник» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня www.ishnya.ru
3. Постановление вступает в силу с момента публикации.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора МУ «ТХС «Администрации сельского поселения Ишня» Ложкина А.В.
Глава сельского поселения Ишня                                                       Н.С. Савельев

Приложение № 1
к Постановлению Администрации
сельского поселения Ишня
№________от ____________

ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ

	Наименование  программы
	- муниципальная программа «Благоустройство территории» сельского поселения Ишня на 2019-2021 годы (далее – «Программа»)

	Основание разработки Программы
	- Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
- государственная программа Ярославской области "Местное самоуправление в Ярославской области" на 2015 - 2021 годы.

	Заказчик Программы
	- Глава сельского поселения Ишня

	Разработчик Программы
	 Муниципальное учреждение «ТХС Администрации сельского поселения Ишня»

	Основная цель Программы
	- Совершенствование системы комплексного благоустройства территории сельского поселения Ишня, создание комфортных условий проживания и отдыха населения;
- совершенствование эстетического вида сельского поселения, создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды;
- контроль и обеспечение надлежащего технического состояния объектов наружного уличного освещения для бесперебойного освещения улиц сельского поселения.

	Основные задачи Программы
	- Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства территории сельского поселения Ишня;
- приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов сельского поселения Ишня;
- продолжение установки светильников уличного освещения;
- улучшение эстетичного вида территории сельского поселения Ишня;
- привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов сельского поселения Ишня.

	Сроки реализации Программы
	2019 -2021 годы

	Основные исполнители Программы
	- Муниципальное учреждение  «ТХС Администрации сельского поселения Ишня»

	Источники финансирования Программы
	- Общий объем финансирования программы – 19 174 027,97  рублей.
По годам:
2019 год – 10 291 689,57рублей;
2020 год – 7 395 348,4  рублей;
2021 год – 1 486 990  рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации
Программы
	1. Создание условий для работы и отдыха жителей сельского поселения.
2. Улучшение состояния территории сельского поселения Ишня.
3. Привитие жителям сельского поселения любви и уважения к своему населенному пункту, к соблюдению чистоты и порядка на территории сельского поселения Ишня.
4. Создание зелёных зон для отдыха населения.
5. Благоустроенность территории сельского  поселения Ишня

	Организация контроля
	- контроль за реализацией Программы осуществляется Администрацией сельского поселения Ишня

Приложение № 2
к Постановлению Администрации
сельского поселения Ишня
№________от ____________

РАЗДЕЛ 3
Система программных мероприятий,
ресурсное обеспечение Программы

Для обеспечения Программы предлагается регулярно проводить следующие мероприятия:
- мероприятия по совершенствованию систем освещения улиц;
- мероприятия по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев;
- мероприятия по санитарной очистке территории;
- мероприятия по озеленению;
- мероприятия по содержанию и ремонту памятников воинам ВОВ;
- мероприятия по установке и содержанию детских игровых площадок;
-мероприятия по организации работ по благоустройству представителями общественности;
- проведение конкурса на звание «Лучшее озеленение» территории сельского  поселения Ишня;
- проведение разъяснительных и воспитательных мероприятий.
В течение 2019 – 2021 годов необходимо организовать и провести:
- смотры-конкурсы, направленные на благоустройство сельского поселения: «Самый благоустроенный двор», «Лучшее озеленение» с привлечением предприятий, организаций и учреждений, местных жителей;
Проведение данных конкурсов призвано повышать культуру поведения жителей, прививать бережное отношение к элементам благоустройства, привлекать жителей к участию в работах по благоустройству, санитарному, гигиеническому и эстетическому содержанию прилегающих территорий.
Общий объем финансирования Программы составляет 19 174 027,97  рублей

	Приложение № 3
к Постановлению Администрации  сельского поселения Ишня
№________от ____________

Система программных мероприятий
муниципальной  программы «Благоустройство территории» сельского поселения Ишня на 2019-2021 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объемы финанси
рования
 на
2019 г.,
руб.
	Объемы финанси
рования
 на
2020 г.,
руб.
	Объемы финансирования
 на
2021 г.,
руб.

	1.
	Уличное освещение
	4 000 000
	2 750 000
	300 000

	2.
	Содержание мест захоронения
	300 000
	300 000
	10 000

	3.
	Озеленение
	100 000
	120 000
	5 000

	4.
	Прочее
	5 891 689,57
	4 225 348
	1 171 990

	ИТОГО
	10 291 689,57
	7 395 348
	1 486 990

	Приложение № 4
к Постановлению Администрации  сельского поселения Ишня
№________от ____________

	№ п/п
	Вид работ
	2019,
руб.
	2020,
руб.
	2021,
руб.

	УЛИЧНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ

	1
	Уличное освещение (оплата по МК)
	1 699 997,51
	1 600 000
	300 000

	2
	Реконструкция уличного освещения, монтаж и техобслуживание
	1 900 002,49
	800 000
	-

	3
	Закупка материалов
	400 000,00
	350 000
	-

	-
	-

	Итого:
	4 000 000,00
	2 750 000
	300 000

	СОДЕРЖАНИЕ МЕСТ ЗАХОРОНЕНИЙ

	4
	Содержание кладбища (покос, вывоз мусора, вырубка аварийных деревьев)
	300 000
	300 000
	10 000

	Итого:
	300 000
	300 000
	10 000

	ОЗЕЛЕНЕНИЕ

	5
	Приобретение саженцев, посадка цветов
	100 000
	120 000
	5000

	Итого:
	100 000
	120 000
	5000

ПРОЧЕЕ

	6
	Основные средства (строительство, приобретение)
	870 000,00
	530 000
	-

	7
	ФОТ работников по благоустройству
	1 710 562,00
	2 020 348
	895 013

	8
	Ремонт памятников и элементов благоустройства в т.ч.
- Ремонт памятника воинам  ВОВ в с. Шурскол
- Ремонт памятника воинам ВОВ в  с. Марково

- Ремонт памятника воинам ВОВ в  д. Судино
-элементов благоустройства

1 096 601,17

155 000

100 000

	79 326,00
	5 000
	-

377 557,00
	50 000
	-

	498 667,20
	5 000
	-

	141 050,97
	95 000
	-

	9
	Благоустройство территории памятника воинам Великой  Отечественной Войны в д. Судино
 в т.ч:  средства областного бюджета
средства бюджета поселения
	999 998,4

929987,00

70011,40
	-
	-

	10
	Работы и услуги
	371 800,00
	220 000
	-

	-опиловка деревьев, договора
	271 800
	150 000
	-

	изготовление ПСД, экспертиза и строительный контроль
	100 000,00
	50 000
	-

	-страхование автогражданской ответственности
	10 000,00
	10 000
	-

	-аттестация рабочих мест
	-
	-
	-

	медосмотры
	-
	10 000
	-

	11
	ГСМ
	300 000,00
	300 000
	135 077

	12
	Закупка материалов
	277 228,00
	150 000
	-

	13
	Транспортные расходы
	115 500,00
	100 000
	-

	14
	Налоги
	140 000,00
	150 000
	41 900

	15
	Ликвидация несанкционированных свалок
	-
	100 000
	-

	16
	Модернизация контейнерных площадок
	-
	500 000
	-

	Итого:
	5 891 689,57
	4 225 348
	1 171 990

	Всего по программе:
	10 291 689,57
	7 395 348
	1 486 990

	Приложение № 5
к Постановлению Администрации  сельского поселения Ишня
№________от ____________

Потребность в финансировании п.6  мероприятий Программы

	№
п/п
	Наименование объекта
	Сумма финансирования объекта, руб.
	В том числе средства областного бюджета

	2019 год

	1
	Приобретение, доставка и установка детского игрового оборудования по адресу: р.п. Ишня, ул. Фрунзенская, д. 4 «А»
	320 785,00
	-

	2
	Приобретение, доставка и установка детского игрового оборудования по адресу: с.п. Ишня, с. Шурскол, квартал «А»
	315 316,99
	-

	3
	Приобретение, доставка и установка элементов благоустройства
	233 898,01
	-

	ИТОГО:
	870 000,00
	-

	2020 год

	1
	Приобретение, доставка и установка детского игрового, спортивного оборудования на детские площадки д. Судино, р.п. Ишня, с. Шурскол, с. Марково
	130 000
	-

	2
	Приобретение, доставка и установка детского игрового оборудования по адресу:  р.п. Ишня, ул. Фрунзенская у домов: 7,8,9; д. Судино у домов:3,4,7.
	400 000
	-

	ИТОГО:
	530 000

	2021 год

	1
	Приобретение, доставка и установка детского игрового оборудования на детские площадки с. Марково
	-
	-

	2
	Приобретение, доставка и установка детского игрового оборудования на детские площадки в р.п. Ишня
	-
	-

	ИТОГО: